
 

 

Mødereferat 
  

Emne: WRU møde Q4 2022    

Formål med mødet: Orientering og drøftelse.  

Dato: 14. november 2022 Tid: 10.00 – 11.20 Sted: Mødelokale 412 

  

Deltagere:  Joan Martinussen Susanne Sieljacks Daniel Hansen Kasper Stoof  Sune Røper 
Jonas Fievé 

Afbud:  Stine Hansen Sanne Kramer Kerstin Bundgaard 

 

Bordet rundt (alle)  
 

Kommunikation oplyser, at Kerstin stopper som medlem af WRU. Jonas bliver medlem indtil, 
der findes en endelig afløser for Kerstin. Royal Run kommer til Aabenraa den 29. maj 2023, 
der vil komme informationer herom på aabenraa.dk – i stil med Tour de france mv. Alt efter 
informationsniveau, kan der evt. oprettes en kampagneside.    

Webgruppen oplyser, at der i den kommende periode vil blive indkaldt til månedlige WRU-
møder, og de afholdes, hvis der er indhold nok. Som tidligere nævnt, kan medlemmerne få et 
ekstra medlem ind i WRU. Hvis dette ønskes, skal der sendes en mail til Daniel 
(dha@aabenraa.dk), så bliver vedkommende indkaldt til møderne. 

• Udbud afsluttes mandag den 28. november 2022 kl. 12.00  
• Direktionen skal godkende at vi skal have nye portaler og kan fortsætte processen  
• I december måned tildeler Webgruppen leverandøren opgaven, hvis Direktionen har 

givet grønt lys til at fortsætte    

Når Direktionen har godkendt processen og leverandøren er valgt, indkaldes der til møde. 

Samarbejde mellem WRU – DDS: På sidste DDS-møde, havde vi 2 punkter på, Webstrategien 
og de nye portaler. Vi fik en snak om nødvendigheden af et tæt samarbejde mellem WRU- og 
DDS-medlemmerne, så opfordringen er, at tage en dialog med ens DDS-medlem forud for 
DDS-møderne, når WRU har punkter på DDS.    

Strukturen (niveau 1 + 2) - på aabenraa.dk og på Medarbejderportalen har vi i dag et max. 
antal niveauer, der må være på en temaside. Der skal tages stilling til, om det fortsat skal 
være sådan. Navngivningen af niveau 1 + 2 på de 2 portaler skal vi have afklaret.    

Opsigelse af Siteimprove og Cookieinformation: Vores aftale med Siteimprove og 
Cookieinformation er blevet opsagt, og der er vil blive indgået en ny aftale med Monsido, som 
rummer det samme, som Siteimprove og Cookieinformationen. En anden fordel ved Monsido 
er, at de har integreret en webtilgængelighedsknap, så man nemt kan få en pris på at gøre en 
publikation webtilgængelig.     
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E-paper: Da E-paper ikke er webtilgængelig opsiges denne funktion. Der kommer ikke nogen 
ny tilsvarende funktion pt. Hvis der skal findes en ny løsning, skal markedet undersøges og, 
der skal afklares, hvem der skal betale for sådan en løsning. 

Medarbejderportalen 
 

Intet nyt. 

 

Aabenraa.dk  
 
Intet nyt. 

 

De nye portaler 
 
Status på udbud – de to leverandører har begge modtaget udbuddet, og har haft supplerende 
spørgsmål. Desuden har webgruppen kigget på en 3. leverandør, men da den leverandør har 
bygget ovenpå Umbraco, kommer denne leverandør ikke i spil. Grunden til, at der ønskes en 
”ren” Umbraco-løsning er, at vi ikke ønsker at være låst til en bestemt leverandør.     

Oprydning af indhold / opdatering af struktur – der blev drøftet, om der skal nedsættes en 
arbejdsgruppe, som skal afklare, om vi skal opdatere indholdet/strukturen før vi flytter 
hjemmesiden over i det nye design. Alt indhold efter niveau 2, kan redaktørerne frit ændre i. 
Men i forhold til niveau 1 + 2 skal dette forbi WRU (i forhold til Aabenraa.dk), i forhold til 
Medarbejderportalen skal Stabschefgruppen også inddrages.     

Institutionssider – der blev på mødet drøftet om alle institutioner, som udgangspunkt også 
”bare” bliver flyttet over i den nye løsning eller om vi kigger på, om der evt. var nogen, som 
kunne lægges sammen. Svaret er, at de ca. 55 institutioner, som har en hjemmeside hos 
webgruppen i dag, bliver tilbudt, at deres løsning automatisk flyttes over i den nye løsning. 
Hvis der ikke ønskes et automatisk flytning af indhold kan webredaktørerne selv flytte sidens 
indhold over.      

Det blev aftalt, at webgruppen danner en liste over de hjemmesider, som har en kontrakt med 
Webgruppen, og WRU-medlemmerne kan så bruge listen til at se, om der evt. er 
hjemmesider, der kan sammenlægges.     

Desuden kunne webgruppen orientere om, at institutionsredaktørerne bliver opfordret til at 
tilkøbe et SSL-certifikat (sikkerhedscertifikat) på 2.100 kr. pr. år og derved gøre siden sikker 
og så den håndteres bedre i Google.      

E-mailadresser / sikker mailadresser / Telefonbog – mange kommuner er begyndt at anvende 
sikre mailadresser på deres hjemmesider. Webgruppen afklarer med Erna, hvad der skal til, 
for at vi kan få lagt sikre mailadresser (fællespostkasser) på. Evt. skal der nedsættes en 
arbejdsgruppe, som udarbejder en indstilling til DDS, som så kan komme videre til 
Direktionen.     

Et andet punkt var, om der forsat skal være en telefonbog på aabenraa.dk (man kan søge 
medarbejdere frem i søgning). Her går også flere kommuner over til at fjerne denne 
mulighed. I stedet er der en kontaktside, hvor alle kontaktoplyser for de forskellige 



 

 

forvaltninger/afdelinger vises (se eksempel fra Haderslev – klik på kontakt på forsiden). Her 
bestemmer hver forvaltning/afdeling, hvilke oplysninger der skal fremgå. Joan tager kontakt 
til hendes leder vedr. telefonbogen, omstillingen mv.  Evt. skal der nedsættes en 
arbejdsgruppe, som udarbejder en indstilling til DDS, som så kan komme videre til 
Direktionen.   

WRU-medlemmerne opfordres til at forhøre sig ved deres bagland om nødvendigheden af en 
telefonbog på aabenraa.dk. Dette skal afklares før mødet i december.     

På mødet blev der også drøftet, at vi også skal huske på, hvad disse ændringer betyder for 
borgeren, så vi ikke kun tænker på vores interne procedurer.   

 

Evt.  
 

Kasper gjorde opmærksom på, at ikonet/genvejen til Citrix på bærbarer fortsat anvender 
Internet Explorer for at komme på Citrix. Webgruppen har taget denne udfordring med retur, 
og Driften vil sikre, at udfordringen er løst med det kommende nye citrix, så genvejen 
fremadrettet ikke længere anvender Internet Explorer. 
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